
Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 201686 DIÁRIO OFICIAL Nº 33101

dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8:00h às 14:00h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 946321

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-003SEHAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  
10:00 horas do dia 20 de Abril de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para 
a (o) Contratação de empresa de engenharia para execução de 
obra de reforma e ampliação do centro comunitário do bairro 
dos minérios, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 946441

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-003SEHAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  
10:00 horas do dia 20 de Abril de 2016, fará realizar licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para 
a (o) Contratação de empresa de engenharia para execução de 
obra de reforma e ampliação do centro comunitário do bairro 
dos minérios, no Município de Parauapebas, Estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/
PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Abril de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 946448

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 025/2016.
Processo Licitatório Nº. 028/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 15/04/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item tendo como objeto: Aquisição de pneus nacional, 
câmaras de ar, protetores, recapagem, conserto, reforma 
e duplagem de pneus, alinhamento e balanceamento, para 

atender a frota de veículos e maquinas pesadas das secretarias 
desta prefeitura. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Marcio Antônio da Mota
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL 026/2016.
Processo Licitatório Nº. 029/2016.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 15/04/2016 às 15h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item tendo como objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecível 
hort. frut. granjeiro, pães, roscas, bolos, salgados e similares 
em atendimentos as secretarias municipais deste município, no 
exercício de 2016. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

 Redenção - Pará 04 de Abril 2016.
Protocolo 946022

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL 018-SMS/2016

A Pregoeira torna público a retifi cação do Edital do Pregão 
Presencial 018-SMS/2016, cujo objeto é a Contratação de 
empresa para prestação de serviço de locação de Equipamento 
de Bioquímica e locação de Equipamento de Hematologia, nos 
seguintes termos: exclusão da expressão ”em regime de 
comodato” do Edital e Anexos, e alteração da data e horário 
de realização do mesmo para o dia 18 de abril de 2016 às 
09h00min.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022-SMS/2016

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ (MF) nº 
12.835.008/0001-57, com sede na Av. Terezinha Abreu Vita, s/
nº - Setor Vila União, Santana do Araguaia-PA, torna público que 
realizará licitação na modalidade  Pregão Presencial Nº. 022-
SMS/2016. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de propaganda volante em carro de som e comunicação 
visual, conforme discriminado no Termo de Referência Anexo 
I do Edital. Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério de Julgamento 
“Menor preço por lote”. Data da Abertura: 19/04/2016 às 
09h00min.

Santana do Araguaia-PA, 05 de abril de 2016.
Antonia Cleide Rocha Gonçalves

Pregoeira
Protocolo 946129

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAPUCAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PA.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA - PMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016/PMS
OBJETO: Contratação de empresas especializadas na Locação 
de Veículos (Caminhonetas, F4000, Caminhões Basculantes e  
carros popular) para prestar serviços ao município.
Data de Recebimento e Abertura dos Invólucros: 
15/04/2016.
HORA e LOCAL: 15h30 (Quinze horas e Trinta Minutos), na Sala 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situada á Rua 
Dália, nº 77, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 1h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3382-2050, ou na 
Sala de Licitações.
Sapucaia - PA, 04 de abril de 2016.

JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

Protocolo 945488

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

O Gabinete do Prefeito Municipal de Tailândia torna-se público a 
Errata da PORTARIA Nº 35/2016. Publicado no dia 04/04/2016, 
no jornal “Diário Ofi cial do Estado do Pará (IOEPA)” onde se lê: 
JOSÉ CHAVES DA SILVA: Leia-se JOSUÉ CHAVES DA SILVA.

TAILÂNDIA- PA 04 de Abril de 2016
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

EDITAL Nº 008/16 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2013, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ.
O Prefeito Municipal de Tailândia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, considerando a homologação do resultado 
do Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes 
ao Quadro de Pessoal do Município de Tailândia, vem, por meio 
deste, convocar o candidato ANDREY LUIZ FREITAS DE 
OLIVEIRA que prestou o concurso para o cargo de Tecnólogo 
de Alimentos, para comparecer na Secretaria Municipal de 
Administração localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Tailândia do Pará, sito a Avenida Belém, nº 105- Bairro Centro, 
entre os dias 06/04/2016 a 20/04/2016, no horário de 07:30h as 
13:30h, de segunda a sexta-feira, EXCETO feriado, munido dos 
documentos abaixo relacionados e os demais que, conforme o 
cargo tenha sido exigido no Edital do referido Concurso.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, 
ESTADO DO PARÁ, 04 DE ABRIL DE 2016.

ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia/PA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -024

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 18 de Abril de 2016, 
às 14:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial 
para Registro de preços, do tipo Menor Preço, por Item  que 
tem como objeto Registro de preço para eventual aquisição de 
materiais de construção para  manutenção dos prédios públicos 
e alugados da Prefeitura Municipal de Tailândia; de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram introduzidas. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do Edital e seus 
anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00 horas, em 
dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 não reembolsável.

Tailândia-Pa, 04 de Abril de 2016.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016 -025

A Prefeitura Municipal de Tailândia, por intermédio do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público que no dia 18 de Abril de 2016, 
às 16:00 horas, no departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará 
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial 
para Registro de preços, do tipo Menor Preço, por Item  
que tem como objeto Registro de preço para eventual aquisição 
de materiais elétricos para  manutenção da rede de iluminação 


		suporte@ioe.pa.gov.br
	2016-04-05T00:00:00-0300
	IOE - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO:04835476000101
	Assinar o Diário Oficial


		2016-09-21T15:43:54-0300




